
                         МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  

e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30 
ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

 
Приказ 

№101/2                                                                                      от 26 декабря 2025 года 
 
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников за 
2025-2026 учебный год 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Правительства 
Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О создании Республиканского 
центра по выявлению и развитию талантов обучающихся», а а также с приказом 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 13 августа 2025 г. 05/2-
946/25 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2025-2026 
учебном году», приказами МКУ «УО» Сергокалинского района №62 и №62/1 от 
18.08.2025г., №81 от 16.10.2025г. с 17 сентября по 19 декабря 2025 года проведены 
школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников по 23 
предметам. 

Школьный этап ВсОШ проводился на базе каждой общеобразовательной 
организации. Муниципальный этап ВсОШ проводился на базе МКОУ 
«Сергокалинская СОШ №2 им.Героя России Магомеда Нурбагандова». Для 
проведения школьного и муниципального этапа олимпиады были привлечены 
предметно-методические комиссии и общественные наблюдатели, созданные по 
приказу руководителей общеобразовательных организаций. Работы участников 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников проверялись 
членами муниципальных предметно-методических комиссий. 

 По полученным результатам подведены итоги муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников. 

Наибольшее количество призовых мест – 103 получили учащиеся МКОУ 
«Сергокалинская СОШ №1». Далее количество занятых мест распределились 
следующим образом: МКОУ «Мюрегинская СОШ» - 76; МКОУ «Сергокалинская 
СОШ №2»  - 67; МКОУ «Мургукская СОШ им.Р.Р.Шахнавазовой» - 56; МКОУ 



«Маммаульская СОШ» - 39; МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ им. Сулейманова 
Х.Г.» - 28; МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» - 22; МКОУ «Дегвинская СОШ» - 
18; МКОУ «Миглакасимахинская СОШ» - 18; МКОУ «Бурдекинская СОШ» - 16; 
МКОУ «Ванашимахинская СОШ им. С. Омарова» - 16; МКОУ «Кичигамринская 
СОШ» - 15; МКОУ «Бурхимахинская СОШ» - 13; МКОУ «Новомугринская СОШ» 
- 13; МКОУ «Аймаумахинская СОШ» - 8; МКОУ «Аялизимахинская СОШ им. 
Абдуллаева Б.Ю.» - 8; МКОУ «Краснопартизанская СОШ» - 6; МКОУ 
«Кадиркентская СОШ» - 5; МКОУ «Урахинская СОШ им. А. А. Тахо-Годи» - 5; 
МКОУ «Балтамахинская СОШ» - 3; МКОУ «Канасирагинская СОШ» - 2.  

По сравнению с прошлым годом количество призовых мест увеличилось на 38 
в МКОУ «Сергокалинская СОШ №1», на 28 - в МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№2», на 15 – в МКОУ «Маммаульская СОШ», от 5 до 8 – в МКОУ «Бурдекинская 
СОШ», МКОУ «Мургукская СОШ», МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ 
им.Сулейманова Х.Г.», МКОУ «Мюрегинская СОШ». 

Количество призовых мест снизилось на 17 в МКОУ «Краснопартизанская 
СОШ №2», на 13 – в МКОУ «Аялизимахинская СОШ им.Абдуллаева Б.Ю.» и 
МКОУ «Ванашимахинская СОШ им.С.Омарова», от 4 до 6 - в МКОУ 
«Балтамахинская СОШ», МКОУ «Бурхимахинская СОШ», МКОУ 
«Миглакасимахинская СОШ», МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ». 

 
На основании результатов муниципального этапа олимпиады приказываю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников за 2025-2026 учебный год (Приложение №1 и №2). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций района: 
2.1. Провести глубокий анализ результатов муниципального этапа предметных 
олимпиад и разработать программу (план) по качественному улучшению 
системы подготовки к олимпиадам и работе с одаренными детьми с 
последующим размещением на сайте общеобразовательной организации. 
2.2. Обеспечить создание в каждой школе необходимых условий для 
учащихся, проявляющих интерес к углубленному изучению предметов через 
предметные кружки, индивидуальные занятия и т.д. 
2.3. Проанализировать состояние преподавания в школах тех предметов, по 
которым учащиеся школ не заняли призовые места или по сравнению с 
прошлым учебным годом ухудшили результаты и принять меры по 
улучшению качества преподавания предметов. 
2.4. Сформировать банк данных на «Одаренных детей» и портфолио на 
каждого одаренного ребенка и улучшить работу, проводимую с ними. 

3. Заместителю начальника Магомедовой У.К. довести настоящий приказ до 
сведения всех руководителей общеобразовательных организаций района и 



организовать обсуждение итогов предметных олимпиад в педагогических 
коллективах. 

4. Методисту МКУ «Управление образования» Рашидовой У.А. разместить 
приказ на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети 
Интернет. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Магомедову У.К. 

 
 
Приложение: на 22 л. 
 
 
 
 

 
 
 
                                                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исп. Магомедова У.К. 
Тел. 8 (903) 482 57-46 



                                                                                                                                       Приложение №1 
                                                                                                                                             к приказу МКУ «УО»  

                                                                                                                                   от 26.12.2025г. №101/2 
 
 

№ ФИО  Класс Балл  Наименование ОО Статус 

  Английский язык 

1 Магомедова Саида Мухтаровна 10 71 МКОУ "Бурдекинская СОШ" Победитель 

2 
Сулейманова Майсарат 
Курбанмагомедовна 10 67 МКОУ "Бурдекинская СОШ" Призер 

3 Сулейманова Патимат Магомедовна 9 42 МКОУ "Бурдекинская СОШ" Призер 

4 Варгаева Асият Мухтаровна 11 69 МКОУ "Бурхимахинская СОШ" Победитель 

5 Мирзаева Рашидат Руслановна 9 41 МКОУ "Бурхимахинская СОШ" Призер 

6 Абдуллаев Казимбек Багаудинович 9 45 МКОУ "Дегвинская  СОШ" Победитель 

7 Магомедаминова Патимат Адилхановна 11 47 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

8 Айдемирова Хадижат Магомедалиевна 10 66 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

9 Амирбекова Барият Амирбековна 10 64 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

10 Гасанова Халимат Алиасхабовна 7 66 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

11 Адзиева Нарижат Муртузалиевна 7 61 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

12 Меджидова Патимат Руслановна 11 47 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

13 Сулейманова Рукият Гусеновна 8 63 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

14 Габибов Рамазан Магомедович 8 53 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

15 Расулова Сидрат Магомедовна 8 67 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

16 Залкеприева Саида Казбековна 7 69 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

17 Нурбагандова Сабира Муратовна 11 65 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

18 Чартаева Сабина Магомедшариповна  9 42 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

  Астрономия 

1 Омаров Мурад Русланович 7 37 МКОУ "Дегвинская СОШ" Призер 

2 Гаджиалиева Лаура Джабраиловна 7 57 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

3 Алиев Магомедгаджи Абдуллаевич 7 56 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

4 
Магомедов Магомедтагир 
Гаджимирзаевич 

8 53 МКОУ "Новомугринская 
СОШ" 

Призер 

5 
Мирзаева Раисат Шамилевна 8 51 МКОУ "Сергокалинская СОШ  

№2" 
Призер 

6 
Тагирова Аслихат Джамаловна 8 68 МКОУ "Сергокалинская СОШ 

№1" 
Победитель 

7 
Курбанмагомедова Хамис Шамиловна 7 66 МКОУ "Сергокалинская СОШ 

№1" 
Победитель 

8 
Ахмедова Аминат Рустамовна 8 56 МКОУ "Сергокалинская СОШ 

№1" 
Призер 

9 
Расулова Сидрат Магомедовна 8 43 МКОУ "Сергокалинская СОШ 

№1" 
Призер 

10 
Закарьяева Раисат Мухтаровна 8 40 МКОУ "Сергокалинская СОШ 

№1" 
Призер 

11 
Ибрагимов Осман Шамильевич 7 37 МКОУ "Сергокалинская СОШ 

№1" 
Призер 



  Биология 

1 Мусаев Хизри Холадаевич 7 75 
МКОУ "Аймаумахинская 
СОШ" Призер 

2 Саидова Марият магомедгаджиевна 7 73 МКОУ "Бурдекинская СОШ" Призер 

3 Идрисов Абдулла Нурисламович 7 70 МКОУ "Бурдекинская СОШ" Призер 

4 Мустафаев Идрис Шамилевич 9 36 
МКОУ "Ванашимахинская 
СОШ" Призер 

5 Узайруева Саида Магомедовна 8 107 
МКОУ "Ванашимахинская 
СОШ" Призер 

6 Исаева Патимат Исаевна 7 71 
МКОУ "Ванашимахинская 
СОШ" Призер 

7 Омарова Камилла Суменовна 7 66 МКОУ "Дегвинская СОШ" Призер 

8 Зайнарбекова Муслимат Магомедовна 8 77 МКОУ "Кадиркентская СОШ" Призер 

9 Алхилаева Арина Арсеновна 9 37 МКОУ "Кичигамринская СОШ" Призер 

10 Магомедова Камилла Руслановна 9 35 МКОУ "Кичигамринская СОШ" Призер 

11 Магомедова Хадижа Мурадовна 9 35 МКОУ "Кичигамринская СОШ" Призер 

12 Алиева Лейла Шамхаловна 10 54 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

13 Курбанов Казимагомед Закаригаевич 10 48 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

14 Мусаева Хадижат Уцумихановна 9 38 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

15 Саидова Асият Артуровна 9 37 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

16 Чамсаев Курбан Магомедович 9 34 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

17 Багамаева Айша Магомедовна 8 87 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

18 Халикова Арина Камилевна 8 82 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

19 Гаджиалиева Лаура ДЖабраиловна 7 72 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

20 Багомедов Шарапудин Казимагомедович 9 26 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

21 Курбанова Аминат Арсеновна 9 26 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

22 Ибрагимова Равганият Абдуллаевна 9 24 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

23 Исаев Казимагомед Магомедкамилович 9 24 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

24 Магомедгаджиева Алина Халимбековна 10 44 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

25 Магомедова Патимат Камалудиновна  7 95 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

26 Нухова Луиза Ибрагимовна 9 46 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Победитель 

27 Уцумиева Карина Рашидовна 8 80 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

28 Багомедова Умужат Запировна 8 62 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

29 Курбанова Арина Магомедалиевна 9 48 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

30 Магомедова Марьям Мухтаровна 8 113 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

31 Гасаналиева Заира Шамильевна 10 44 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

32 Алиева Зазай Магомедовна 10 44 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

33 Шахбанова Джарият Мурадовна 9 25 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

34 Тагирова Аслихат Джамаловна 8 102 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

35 Залкеприева Саида Казбековна 7 100 МКОУ "Сергокалинская СОШ Призер 



№1" 

36 Расулова Зулейха Шамиловна 7 68 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

  География 

1 Исаев Рашид Магомедрасулович 10 35 
МКОУ "Аялизимахинская 
СОШ" 

Призер 

2 Саидова Марият Магомедгаджиевна 7 65 МКОУ "Бурдекинская СОШ" Победитель 

3 
Сулейманова Патимат 
Магомедрасуловна 9 42 МКОУ "Бурдекинская СОШ" Призер 

4 Исаханова Патимат Зубайруевна 9 42 МКОУ "Бурдекинская СОШ" Призер 

5 Мустафаев Идрис Шамилевич 9 39 
МКОУ "Ванашимахинская 
СОШ" Призер 

6 Исаева Патимат Исаевна 7 35 
МКОУ "Ванашимахинская 
СОШ" Призер 

7 Магомедаминова Патимат Адилхановна 11 42 МКОУ "Маммаульская СОШ" Победитель 

8 Арсланалиева Зарина Магомедовна 10 64 МКОУ "Маммаульская СОШ" Победитель 

9 Магомедов Муталим Магомедсаидович 8 44 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

10 Аджиев Мухамад Маратович 7 35 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

11 Гасайниев Магомед Мухтарович 10 35 
МКОУ "Миглакасимахинская 
СОШ" 

Призер 

12 Магомедова Умусалат Гусеновна 11 42 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

13 Имранова Зувалжат Магомедовна 9 64 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

14 Мусаева Хадижат Уцумихановна 9 64 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

15 Пашаева Фатима Султановна 9 64 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

16 Магомедова Халимат Исабековна 11 37 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

17 Алиева Лейла Шамхаловна 10 53 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

18 Магомедова Рукият Шихмаевна 10 53 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

19 Багамаева Айша Магомедовна 8 40 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

20 Рамазанов Саид Курбангаджиевич 7 35 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

21 Чамсаева Альбина Магомедовна 7 48 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

22 Мустафаева Асият Магомедхабибовна 11 28 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

23 Гапизов Арсен Алиасхабович 9 39 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

24 Курбанова Аминат Арсеновна 9 34 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

25 Загирбеков Загирбек Казимагомедович 8 40 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

26 Айсаева Хадижа Алиасхабовна 7 48 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

27 Магомедгаджиева Алина Халимбековна 10 64 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Победитель 

28 Меджидова Патимат Руслановна 11 28 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

29 Магомедова Марьям Магомедрасуловна 10 53 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" 

Призер 

30 Магомедова Патимат Камалудиновна  7 48 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

31 Уцумиева Карина Рашидовна 
8 40 

МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

32 Расулова Сидрат Магомедовна 8 64 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

33 Расулова Патимат Магомедовна  7 65 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

34 Магомедов Али Умарасхабович  11 28 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 



35 Магомедов Умар Джапарович  9 39 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

36 Ахмедова Аминат Рустамовна  8 44 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

  Искусство (МХК) 

1 Шахбанова Зулейха Абдулбасировна 9 28 МКОУ "Бурхимахинская СОШ" Призер 

2 Багомедова Аминат Магомедшариповна 8 24 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

3 Магомедова Зулейха Ислам-алиевна  8 30 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

4 Магомедова Зубайдат Эскендерова  8 25 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

5 Мутаева Мариям Арслановна  8 23 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

6 Зайнарбекова Фатима Исламовна 9 27 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

7 Багомедова Аминат Шамилевна 8 38 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

8 Омарова Салимат Алишиховна 8 30 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

  История 

1 Алиев Камиль Магомедалиевич 8 49 
МКОУ "Ванашимахинская 
СОШ" Призер 

2 Узайруева Саида Магомедовна 8 37 
МКОУ "Ванашимахинская 
СОШ" Призер 

3 Магомедов Муталим Магомедсаидович 8 33 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

4 Магомедова Рукият Шихмаевна 10 71 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

5 Алиева Лейла Шамхаловна 10 58 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

6 Багамаева Айша Магомедовна 8 39 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

7 Рамазанов Саид Курбангаджиевич 7 31 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

8 Загирбеков Загирбек Казимагомедович 8 40 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

9 Багомедова Аминат Магомедшариповна 8 38 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

10 Гасанова Халимат Алиасхабовна 7 38 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

11 Уцумиева Карина Рашидовна  8 38 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

12 Муртузалиева Патимат Залимхановна  8 38 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

13 Мусаев Абдулла Рашидович 8 56 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

14 Расулова Сидрат Магомедовна 8 69 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

15 Магомедова Марьям Мухтаровна 8 69 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

16 Тагирова Аслихат Джамаловна 8 60 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

17 Ахмедова Аминат Рустамовна 8 47 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

18 Ахмедов Азамат Ахмедович 7 23 
МКОУ "Кичигамринская 
СОШ" Призер 

  Литература 

1 Саидова Марият Магомедгаджиевна 7 37 МКОУ "Бурдекинская СОШ" Призер 

2 Меджидова Патимат Сурхаевна 11 41 МКОУ "Кичигамринская СОШ" Призер 

3 Меджидова Мариям Магомедаминовн 8 32 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 



4 Айсаева Хадижа Алиасхабовна 7 36 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

5 Магомедова МариямМагомедрасуловна 10 40 
МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ" Призер 

6 Магомедова Марьям Мухтаровна 8 67 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

7 Мирзаева Рамиля Магомедовна 10 45 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

8 Расулова Зулейха Шамилевна 7 40 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

9 Расулова Патимат Магомедовна 7 37 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

  Математика 

1 Варгаева Асият Мухтаровна 11 7 МКОУ "Бурхимахинская СОШ" Призер 

2 
Омарова Умуриза Ибрагимовна 

7 
8 

МКОУ "Ванашимахинская 
СОШ" Призер 

3 Магомедова Хадижа Мурадовна 9 9 МКОУ "Кичигамринская СОШ" Призер 

4 
Багомедова Патимат Багандовна 11 7 МКОУ "Краснопартизанская 

СОШ" Призер 

5 Магомедов Муталим Магомедсаидович 8 7 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

6 Арсланалиев Гасангаджи Магомедович 7 11 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

7 
Газимагомедова Хадижат 
Магомедрасуловна 8 7 

МКОУ "Миглакасимахинская 
СОШ" Призер 

8 Запирова Малика Магомедмухтаровна 8 7 
МКОУ "Миглакасимахинская 
СОШ" Призер 

9 Магомедова Рукият Шихмаевна 10 9 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

10 Абдусаламова Хадижат Ибрагимовна 10 7 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

11 Гаджиалиев Абдулмумин Мурадович 7 11 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

12 Алиев Ахмед Джабраилович 11 12 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

13 Ибрагимов Юнус Исамагомедович 11 12 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

14 Исаев Казимагомед Магомедкамилович 9 9 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

15 Багомедов Шарапудин Казимагомедович 9 8 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

16 Загирбеков Загирбек Казимагомедович 8 11 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

17 Омарова Фатима Шамилевна 8 10 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

18 Алхасов Малик Магомед-загирович 8 7 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

19 Алиев Магомедгаджи Абдуллаевич 7 7 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

20 Меджидова Патимат Руслановна 11 7 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

21 Гасанов Ибрагим Магомединович 8 9 
МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ"  Призер 

22 Абдулкаримов Курбан Нагибинович 7 8 
МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ"  Призер 

23 
Магомедова Асият Магомедовна 

8 7 
МКОУ "Новомугринская 
СОШ" Призер 

24 Уцумиева Карина  Рашидовна 
8 7 

МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

25 Расулов Али Раджабович 
7 12 

МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

26 Курбанмагомедова Хамис Шамиловна   7 12 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

27 Аминов Арсен Асельдерович                       7 12 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

28 Абдуллаев Сулейман Умалатович              7 8 МКОУ "Сергокалинская СОШ Призер 



№1" 

29 Алиева Фатима Магомедовна                      7 7 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

30 Наврузов Мирзахан Магомедрасулович 8 7 МКОУ "Балтамахинская СОШ" Призер 

  ОБЗР 

1 Абаядаев Хайрулла Русланович 11 216 
МКОУ "Аймаумахинская 
СОШ" Победитель  

2 Исаев Рашид Магомедрасулович 10 246 
МКОУ "Аялизимахинская 
СОШ" Победитель  

3 Варгаева Асият Мухтаровна 11 216 МКОУ "Бурхимахинская СОШ" Победитель  

4 Раджабова Джамиля Магомедсаидовна 10 215 МКОУ "Бурхимахинская СОШ" Победитель  

5 Шахбанова Зулейха Абдулбасировна 9 200 МКОУ "Бурхимахинская СОШ" Победитель  

6 Сулейманов Магомед Магарамович 8 262 МКОУ "Бурхимахинская СОШ" Победитель  

7 Омарова Сабина Руслановна 11 216 МКОУ "Дегвинская СОШ" Победитель  

8 Расулова Сумая Мирзамагомедовна 10 190 МКОУ "Дегвинская СОШ" Призер 

9 Мусалаев Умахан Хасратович 9 180 МКОУ "Дегвинская СОШ" Призер 

10 Мусалаев Амир Хасратович 8 180 МКОУ "Дегвинская СОШ" Призер 

11 Рашидова Рашидат Наримановна 9 175 МКОУ "Кадиркентская СОШ" Призер 

12 Османов Юсуф Алимурадович 8 197 
МКОУ "Канасирагинская 
СОШ" Победитель  

13 Устазов Гамзат Абдулхаликович 11 158 МКОУ "Кичигамринская СОШ" Призер 

14 Магомедова Камилла Руслановна 9 180 МКОУ "Кичигамринская СОШ" Призер 

15 Алиев Азиз Алиевич 8 160 МКОУ "Кичигамринская СОШ" Призер 

16 Абдуллаева Динара Султановна 11 233 МКОУ "Маммаульская СОШ" Победитель  

17 Арсланалиева Зарина Магомедовна 10 200 МКОУ "Маммаульская СОШ" Победитель  

18 Тагиров Тагир Курбаналиевич 9 200 МКОУ "Маммаульская СОШ" Победитель  

19 Магомедов Муталим Магомедсаидович 8 185 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

20 Гасайниев  Магомед  Мухтарович 10 236 
МКОУ "Миглакасимахинская 
СОШ" Победитель  

21 Микаилова  Загидат  Ягузаевна 9 205 
МКОУ "Миглакасимахинская 
СОШ" Победитель  

22 Мирзамагомедова  Сарат  Рустамовна 8 220 
МКОУ "Миглакасимахинская 
СОШ" Победитель  

23 Абдуллаева  Луиза  Магомедрасуловна 7 223 
МКОУ "Миглакасимахинская 
СОШ" Победитель  

24 Гусенов  Магомедсалам  Шамилевич 11 125 
МКОУ "Миглакасимахинская 
СОШ" Призер 

25 Сурхаев Артур Русланович 11 267 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель  

26 Алиева Азиза Абдуллаевна  11 233 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель  

27 Ибрагимов Юнус Исамагомедович 11 233 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель  

28 Умалатов Магомед Исаевич 10 200 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель  

29 Ибрагимова Равганият Абдуллаевна  9 223 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель  

30 Исаев Казимагомед Магомедкамилович 9 200 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель  

31 Багомедова Аминат Магомедшариповна 8 180 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

32 Адзиев Мурад Магомедсаидович 8 180 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

33 Алхасов Малик Магомед-Загирович 8 175 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

34 Магомедова Марьям Магомедрасуловна 10 215 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Победитель  

35 Халимбекова Гидаят Хизригаджиевна 8 197 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Победитель  



36 Магомедов Рустам Алисултанович 11 155 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

37 Валибагандов Рустам Гамидович 9 190 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

38 Абдуллабегов М-мухтар Магомедович 10 236 
МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ"      Победитель  

39 Нухрадинова Самира Абдулбасировна 9 205 
МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ"      Победитель  

40 
Бисултанова Сакинат 
Магомедшамиловна 7 218 

МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ"      Победитель  

41 Мутазов Магомедзагир А 11 172 
МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ"      Призер 

42 Чамсаев Рамазан Умарасхабович 8 160 
МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ"      Призер 

43 Магомедова Зумруд Рамазановна 11 216 
МКОУ "Новомугринская 
СОШ" Победитель  

44 Магомедов Марат Русланович 9 200 
МКОУ "Новомугринская 
СОШ" Победитель  

45 Магомедова Асият Магомедовна 8 220 
МКОУ "Новомугринская 
СОШ" Победитель  

46 Сулейманов Мурад Магомедович  11 200 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Победитель  

47 Ахмедов Руслан Абдулгаджиевич  10 200 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Победитель  

48 Гасангаджиева Калимат Гасангаджиевна  10 200 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Победитель  

49 
Абдуллаев Магомедкарим 
Магомедрасулович  9 200 

МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Победитель  

50 Алиева Разият Абдулкадировна  9 200 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Победитель  

51 Шейхбагандов Темирхан Шамилович  8 197 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Победитель  

52 Абакарова Патимат Ильясовна  11 160 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

53 Алибекова Аминат Шамилевна  11 146 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

54 Курбанова Мадина Курбановна  10 180 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

55 Гамидова Лейла Арсеновна  9 190 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

56 Рамазанова Наида Гаруновна  8 185 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

57 Уцумиева Карина Рашидовна  8 180 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

58 Магомедова Хамис Мурадовна  7 142 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

59 Халимбеков Курбан Гамидович  7 140 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

60 Музайпуева Загидат Исмаиловна  7 139 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

61 Мусаев Мурад Заурович 10 215 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель  

62 Магомедрасулов Магомед Муслимович 9 200 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель  

63 Абдуллаев Сулейман Умалатович 7 218 МКОУ "Сергокалинская СОШ Победитель  



№1" 

64 Сулейманов Магомед Сулейманович 11 167 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

65 Исаков Артур Магомедрасулович 8 160 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

  Обществознание 

1 Алиева Хамис Руслановна 11 39 
МКОУ "Аймаумахинская 
СОШ" Победитель 

2 Исаев Рашид Магомедрасулович 10 28 
МКОУ "Аялизимахинская 
СОШ" Призер 

3 Алиева Сарат Исламовна 9 24 
МКОУ "Аялизимахинская 
СОШ" Призер 

4 Рамазанов Магомед Умарович 10 22 МКОУ "Балтамахинская СОШ" Призер 

5 Сулейманов Магомед Магарамович 8 14 МКОУ "Бурхимахинская СОШ" Призер 

6 Магомедова Аминат Рустамовна 7 25 
МКОУ "Ванашимахинская 
СОШ" Победитель 

7 Абдуллаеа  Асият Абдуллаевна 10 37 
МКОУ "Ванашимахинская 
СОШ" Призер 

8 Мустафаев Идрис Шамилевич 9 25 
МКОУ "Ванашимахинская 
СОШ" Призер 

9 Омарова  Сабина  Руслановна 11 34 МКОУ "Дегвинская СОШ" Призер 

10 Исаева Эльвира Запировна 11 32 МКОУ "Дегвинская СОШ" Призер 

11 Омарова Камилла Суменовна 7 19 МКОУ "Дегвинская СОШ" Призер 

12 Гаджиев Омар Зубаилович 9 22 
МКОУ "Канасирагинская 
СОШ" Призер 

13 Меджидова Патимат Сурхаевна 11 25 МКОУ "Кичигамринская СОШ" Призер 

14 Магомедова Камилла Руслановна 9 22 МКОУ "Кичигамринская СОШ" Призер 

15 Чанкаева Заира Руслановна 9 23 
МКОУ "Краснопартизанск 
СОШ" Призер 

16 Багомедова Патимат Багандовна 11 35 
МКОУ "Краснопартизанская 
СОШ" Призер 

17 Абдуллаева Динара Султановна 11 24 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

18 Арсланалиева Зарина Магомедовна 10 23 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

19 Магомедов Муталим Магомедсаидович 8 21 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

20 
Магомедрасулов Магомедрасул 
Нурбагамаевич 10 23 

МКОУ "Миглакасимахинская 
СОШ" Призер 

21 Микаилова Загидат Ягузаевна 9 25 
МКОУ "Миглакасимахинская 
СОШ" Призер 

22 Мирзамагомедова Сарат Рустамовна 8 14 
МКОУ "Миглакасимахинская 
СОШ" Призер 

23 Магомедова Хадижат Шахбановна 7 18 
МКОУ "Миглакасимахинская 
СОШ" Призер 

24 Абдуллаева Луиза Магомедрасуловна 7 18 
МКОУ "Миглакасимахинская 
СОШ" Призер 

25 Рамазанов Заур Рамазанович 8 29 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

26 Багамаева Айша Магомедовна 8 27 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

27 Алиева Лейла Шамхаловна 10 35 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

28 Саидова Асият Артуровна 9 37 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

29 Ибрагимов Юнус Исамагомедович 11 29 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

30 Закаргаева Патимат Казимагомедовна 11 28 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

31 Багомедов Шарапудин Казимагомедович 9 28 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 



32 Гасанова Гулназа Маруфовна 7 37 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Победитель 

33 Магомедова Марьям Магомедрасуловна 10 42 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Победитель  

34 Магомедгаджиева Алина Халимбековна 10 27 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

35 Халимбекова Гидаят Хизригаджиевна 8 24 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

36 Магомедова Патимат Камалудиновна  7 17 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

37 Саидов Магомедали Магомедович 11 24 
МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ" Призер 

38 Лачинов Абдулбасир Ахмедович 9 21 
МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ" Призер 

39 Бисултанов Курбан Шахбанович 8 18 
МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ" Призер 

40 
Бисултанова Сакинат 
Магомедшамиловна 7 15 

МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ" Призер 

41 Магомедова Зумруд Рамазановна 11 21 
МКОУ "Новомугринская 
СОШ" Призер 

42 Абдуллаев Рамазан Шамилович 9 30 
МКОУ "Новомугринская 
СОШ" Призер 

43 Магомедова Написат Абдуллаевна 7 14 
МКОУ "Новомугринская 
СОШ" Призер 

44 
Алигаджиева Сабина 
Миркимагомедовна 11 42 

МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Победитель 

45 Магомедова Хамис Мурадовна 7 27 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Победитель 

46 Мусаева Гулжанат Магомедовна 7 25 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Победитель 

47 Абдуллаева Рукият Зубайруевна 11 37 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

48 Ибрагимова Зумрат Ибрагимхалиловна 11 21 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

49 Гасангаджиева Патимат Гасангаджиевна 10 24 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

50 Мутаева Маликат Шамилевна 10 24 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

51 Габибов Рамазан Магомедович 8 16 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

52 Мусаева Пирдауз Мурадовна 8 15 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

53 Халимбеков Курбан Гамидович 7 22 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

54 Магомедов Али Умарасхабович 11 41 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

55 Муртузалиева Каримат Рашидовна 11 28 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

56 Тагирова Амина Джамаловна 11 27 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

57 Амирханова Аминат Закарьяевна 10 36 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

58 Умалатов Багомед Русланович 10 34 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

59 Алиева Наида Магомедовна 9 31 МКОУ "Сергокалинская СОШ Призер 



№1" 

60 Магомедов Гамид Алиевич 9 26 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

61 Тагирова Аслихат Джамаловна 8 21 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

62 Закарьяева Раисат Мухтаровна 8 19 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

63 Магомедова Марьям Мухтаровна 8 15 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

64 Омарова Ума Ибрагимовна 7 14 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

65 Алибеков Заур Запирович 11 31 МКОУ "Урахинская СОШ" Призер 

66 Курбанов Али Русланович 9 36 МКОУ "Урахинская СОШ" Призер 

67 Багомедов Амир Магомедович 9 35 МКОУ "Урахинская СОШ" Призер 

  Право 

1 Алиева Хамис Руслановна 11 
125 МКОУ "Аймаумахинская 

СОШ" 
Призер 

2 Мусалаев Абдулла Мурадович 7 66 
МКОУ "Аймаумахинская 
СОШ" Призер 

3  Омарова Барият Омаровна 
9 

157 
МКОУ "Ванашимахинская 
СОШ" Победитель 

4 Алиев Камиль Магомедалиевич 
8 

63 
МКОУ "Ванашимахинская 
СОШ" Призер 

5 Омарова Камилла Суменовна 7 55 МКОУ "Дегвинская СОШ" Призер 

6 
Хизриев Али Магомедович 8 

54 
МКОУ "Краснопартизанская 
СОШ" Призер 

7 Магомедов Муталим Магомедович 8 60 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

8 Мусаева Хадижат Уцумихановна 9 130 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

9 Рамазанов Заур Рамазанович 8 90 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

10 Багомедова Аминат Магомедшариповна 8 105 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель 

11 Загирбеков Загирбек Казимагомедович 8 91 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель 

12 Гасанова Халимат Алиасхабовна 7 118 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель 

13 Ахмедов Азамат Ахмедович 7 50 МКОУ "Кичигамринская СОШ" Призер 

14 Магомедова Патимат Камалудиновна  7 69 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

15 Эльдеров Хаджимурад Исрапилович 7 62 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

16 Мусаев Гаджи Курбанович 
8 

51 
МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ" Призер 

17 Магомедова Написат Абдуллаевна 7 50 
МКОУ "Новомугринская 
СОШ" Призер 

18 Мусаев Магомед Гаджимурадович 
8 

121 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Победитель 

19 Мусаев Абдулла Рашидович 
8 

121 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Победитель 

20 Абдусаламова Салихат Шамиловна 11 
130 МКОУ "Сергокалинская СОШ  

№2" 
Призер 

21 Уцумиева Карина Рашидовна 
8 

78 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

22 Мусаева Пирдауз Мурадовна 
8 

60 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

23 Музайпуева Загидат Исламовна 7 81 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 



24 Мукмагомедов Магомед Мурадович 7 80 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

25 Магомедова Хамис Мурадовна 7 71 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

26 Умалатов Муслим Русланович 
8 

102 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

27 Аликадиева Разият Убайдулаевна 10 
176 МКОУ "Сергокалинская СОШ 

№1" 
Призер 

28 Алиева Зазай Магомедовна 10 
168 МКОУ "Сергокалинская СОШ 

№1" 
Призер 

29 Амирханова Аминат Закарьяевна 10 
145 МКОУ "Сергокалинская СОШ 

№1" 
Призер 

30 Курбанова Арина Магомедалиевна 
9 

114 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

31 Абдуллаева Хадижат  Зауровна 
8 

79 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

32 Магомедова Марьям Мухтаровна 
8 

79 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

33 Алиева Фатима Магомедовна 7 71 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

  Русский язык  

1 Магомедова Амина Мурадовна 11 38 МКОУ "Бурдекинская СОШ" Призер 

2 
Сулейманова Майсарат 
Курбанмагомедовна 10 43 МКОУ "Бурдекинская СОШ" Призер 

3 Омарова Барият Омаровна 9 50 
МКОУ "Ванашимахинская 
СОШ" Призер 

4 Омарова Сабина Руслановна 11 89 МКОУ "Дегвинская СОШ" Победитель 

5 Омарова Камилла Суменовна 7 38 МКОУ "Дегвинская СОШ" Призер 

6 Алиева Лейла Шамхаловна 10 69 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

7 Магомедова Рукият Шихмаевна 10 64 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

8 Магомедова Умусалат Гусеновна 11 60 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

9 Магомедова Халимат Исабековна 11 33 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

10 Рамазанов Саид Курбангаджиевич 7 40 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

11 Гаджиалиева Лаура Джабраиловна 7 39 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

12 Ибрагимов Юнус Исамагомедович 11 34 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

13 Айдемирова Хадижат Магомедалиевна 10 40 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

14 Меджидова Патимат Руслановна 11 34 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

15 Магомедова Патимат Камалудиновна  7 32 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

16 Юсупова Гулаймат Гаджиевна 10 62 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

17 Аликадиева Разият Убайдуллаевна 10 64 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

18 Алиева Зазай Магомедовна 10 36 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

  Технология КД 

1 Алхилаева Арина Арсеновна 9 12 МКОУ "Кичигамринская СОШ" Призер 

2 Тахалаева Мисай Саидовна 10 16 
МКОУ "Краснопартизанская 
СОШ" Призер 

3 Магомедова Хадижат Магомедсаидовна 10 22 МКОУ "Маммаульская СОШ" Победитель 

4 Арсланова Бурлият Артуровна 8 29 МКОУ "Маммаульская СОШ" Победитель 



5 Сурхаева Карина Асбуллаевна 9 19 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

6 Магомедова Умусалат Гусеновна 11 36 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

7 Алиева Лейла Шамхаловна 10 22 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

8 Магомедова Рукият Шихмаевна 10 28 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

9 Саидова Асият Артуровна 9 28 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

10 Сулейманова Асият Мурадовна 9 26 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

11 Багомаева Айша Магомедовна 8 29 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

12 Гаджиалиева Лаура Джабраиловна 7 28 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

13 Сулейманова Патимат Рамазановна 7 19 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

14 Мустафаева Асият Магомедхабибовна 11 27 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель 

15 Ибрагимова Равганият Абдуллаевна 9 30 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель 

16 Айгумова Муслимат Магомедовна 8 31 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель 

17 Бахсанова Мадина Бахсановна  7 19 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

18 Ибрагимова Зумрат Ибрагимхалиловна 11 32 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Победитель 

19 Алибекова Фатима Исаевна  7 32 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Победитель 

20 Ахмедова Саида Ахмедовна 11 32 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

21 ГасаналиеваЗаира Шамилевна 10 32 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

22 Амирханова Аминат Закарьяевна 10 24 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

23 Газимагомедова Лина Хизриевна 9 35 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

24 Курбанова Арина Магомедалиевна 9 38 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

25 Алибейкова ХадижатАрсеновна 9 30 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

26 Магомедова Мариям Мухтаровна 8 34 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

27 Закарьяева Раисат Мухтаровна 8 34 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

28 Залкеприева Саида Казбековна 7 40 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

  Технология ТТ 

1 Абаядаев Хайрулла Русланович 11 24 
МКОУ "Аймаумахинская 
СОШ" Призер 

2 Магомедов Заур Мусаевич 10 25 
МКОУ "Аймаумахинская 
СОШ" Призер 

3 Яхъяев Абакар Каримович 10 29 МКОУ "Балтамахинская СОШ" Призер 

4 Мусалаев Умахан Хасратович 9 43 МКОУ "Дегвинская СОШ" Победитель 

5 Гапизов Джамал Арсенович 10 31 МКОУ "Дегвинская СОШ" Призер 

6 Манапов Саид Магомедович 10 45 МКОУ "Маммаульская СОШ" Победитель 

7 Тагиров Тагир Курбаналиевич 9 65 МКОУ "Маммаульская СОШ" Победитель 

8 Идрисов Алибек Горкинович 8 53 МКОУ "Маммаульская СОШ" Победитель 

9 Магомедов Муталим Магомедсаидович 8 54 МКОУ "Маммаульская СОШ" Победитель 

10 Магомедов Мухаммед Зубайруевич 11 26 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

11 Аджиев Мухамад Маратович 7 28 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

12 Исаев Казимагомед Магомедкамилович 9 44 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель 



13 Ибрагимов Юсус Исамагомедович 11 29 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

14 Гапизов Арсен Алиасхабович 9 42 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

15 Гамидов Абубакр Магомедкамилович 8 23 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

16 Магомедов Умалат Магомедович 9 32 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

17 Магомедов Магомед Тагирович 8 32 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

18 Эльдеров Хаджимурад Исрапилович 7 34 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Призер 

19 
Абдулабегов Магомедмухтар 
Магомедович 10 45 

МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ" Победитель 

20 Мутазов Магомедзагир Ахмедович 11 33 
МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ" Призер 

21 Курбанов Морис Русланович 7 41 
МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ" Призер 

22 Джупалаев Магомедсалам Ильясович 11 26 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

23 Багандов Гамид Рамазанов  8 30 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

24 Шихшунатов Муслим Русланович 8 29 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

25 Сулейманов Магомед Сулейманович 11 30 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

26 Муртузалиев Султанмут Рашидович 8 60 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

27 Мусаев Мурад Заурович 10 28 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

28 Умалатов Багомед Русланович 10 40 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

29 Магомедрасулов Магомед Муслимович 9 27 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

  Физика 

1 Халикова Арина Камилевна 8 18 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

2 Гаджиалиев Абдулмумин Мурадович 7 15 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

3 Адзиев Мурад Магомедсаидович 8 16 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

4 Магомедова Асият Магомедовна 8 18 
МКОУ "Новомугринская 
СОШ" 

Призер 

5 Абдуллаева Амина Магомедовна 7 16 
МКОУ "Новомугринская 
СОШ" 

Призер 

6 
Тагирова Аслихат Джамаловна 8 19 МКОУ "Сергокалинская СОШ 

№1" 
Призер 

7 
Залкеприева Саида Казбековна 7 20 МКОУ "Сергокалинская СОШ 

№1" 
Призер 

  Физическая культура 

1 Исаев Рашид Магомедрасулович 10 92 
МКОУ "Аялизимахинская 
СОШ" 

Победитель 

2 Алибеков Сулейман Магомедович 10 66 
МКОУ "Аялизимахинская 
СОШ" 

Призер 

3 Алиев Магомедали Артурович 9 87 
МКОУ "Аялизимахинская 
СОШ" 

Призер 

4 Халиков Курбан Загирбекович 10 75 МКОУ "Бурдекинская СОШ" Призер 

5 
Сулейманова Патимат 
Магомедрасуловна 9 68 МКОУ "Бурдекинская СОШ" 

Призер 



6 Мустафаев Магомед  Русланович 8 88 МКОУ "Бурдекинская СОШ" Призер 

7 Сулейманов Магомед Магарамович 8 89 МКОУ "Бурхимахинская СОШ" Победитель 

8 
Магомедгабибов Магомед 
Магомедалиевич 9 70 МКОУ "Бурхимахинская СОШ" 

Призер 

9 Магомедов Амир Магомедалиевич 7 70 МКОУ "Бурхимахинская СОШ" Призер 

10 Омарова  Сабина  Руслановна 11 62 МКОУ "Дегвинская СОШ" Призер 

11 Расулова Сумая Мирзамагомедовна 10 80 МКОУ "Дегвинская СОШ" Призер 

12 Абдуллаев Казимбек Багаудинович 9 75 МКОУ "Дегвинская СОШ" Призер 

13 Раджабов Шамиль Муршидович 9 89 МКОУ "Кичигамринская СОШ" Призер 

14 Алхилаев Магомед Шамилович 8 80 МКОУ "Кичигамринская СОШ" Призер 

15 Абдуллаева Динара Султановна 11 79 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

16 Арсланалиева Зарина Магомедовна 10 80 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

17 Тагиров Тагир Курбаналиевич 9 70 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

18 Азизова Аминат Залимхановна 7 75 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

19 Аджиев Мухамад Маратович 7 69 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

20 Магомедова Эльмира Муршидовна 11 65 
МКОУ "Миглакасимахинская 
СОШ" Призер 

21 Гасайниев Магомед Мухтарович 10 63 
МКОУ "Миглакасимахинская 
СОШ" 

Призер 

22 Микаилова Загидат Ягузаевна 9 77 
МКОУ "Миглакасимахинская 
СОШ" 

Призер 

23 Курбанов Казимагомед Закаригаевич 10 65 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

24 Алиева Азиза Абдуллаевна 11 95 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель 

25 Адаев Магомедсаид Амирбекович  11 95 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель 

26 Сурхаев Артур Русланович 11 93 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель 

27 Шарапудинова Зубалжат Хизриевна 11 93 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель 

28 Вагабов Рамазан Рабадангаджиевич 10 94 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель 

29 Гулагаева Муминат Исамагомедовна 10 93 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель 

30 Алиев Магомедгаджи Абдуллаевич 9 94 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель 

31 Исаев Казимагомед Магомедкамилович 9 92 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель 

32 Алиева Альбина Мурадовна 9 91 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель 

33 Багомедова Аминат Магомедшариповна 8 89 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Победитель 

34 Гапизов Арсен Алиасхабович 9 69 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

35 Исаева Патимат Исаевна 10 80 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" 

Призер 

36 Бисултанов Курбан Шахбанович 8 
89 

МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ"      

Победитель 

37 Чамсаев Джамалудин Умарасхабович 11 
80 

МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ"      Призер 

38 Курбанова Самира Магомедсаламовна 10 
85 

МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ"      

Призер 

39 
Магомедгаджиев Шамиль 
Абдулмуминович 10 

78 
МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ"      

Призер 

40 Нухрадинова Самира Абдулбасировна 9 
75 

МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ"      

Призер 

41 
Магомедова Зумруд Рамазановна 

11 58 
МКОУ "Новомугринская 
СОШ" Призер 

42 
Магомедова Ашура Омаровна 

8 70 
МКОУ "Новомугринская 
СОШ" 

Призер 

43 Юсупов Сиражудин Исламович 8 92 МКОУ "Сергокалинская СОШ  Победитель 



№2" 

44 Саидов Гамид Магомедович 7 82 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" 

Победитель 

45 Магомедова Карина Шамильевна  11 82 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

46 Сулейманов Магомед Исаевич  11 80 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

47 Абакарова Патимат Ильясовна  11 60 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

48 Термитова Наида Ибрагимова  10 85 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" 

Призер 

49 Шихшунатов Мухтар Русланович  10 78 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" 

Призер 

50 Ахмедов Алик Рустамович  10 64 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" 

Призер 

51 Магомедова Зубайдат Магомедовна  9 80 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" 

Призер 

52 Багомедов Ислам Магомедалиевич 7 79 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" 

Призер 

53 Магомедов Али Умарасхабович  11 85 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

54 Мусаев Мурад Заурович 10 75 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" 

Призер 

55 Муртузалиев Султанмут Рашидович  8 74 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" 

Призер 

56 
Чаракова Камилла Казимагомедовна  

8 70 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" 

Призер 

57 Курбанов Али Русланович 9 80 МКОУ "Урахинская СОШ" Призер 

58 Байзанов Азиз Магомедович 8 75 МКОУ "Урахинская СОШ" Призер 

  Химия 

1 Ахмедханов Камалудин Юсупович 8 64 МКОУ "Бурдекинская СОШ" Призер 

2 Шарипова Муъминат Магомедовна 8 48 МКОУ "Бурдекинская СОШ" Призер 

3 Алибекова Саида Магомедсаидовна 10 38 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

  Экология 

1 Мусаев Хизри Холадаевич 7 16 
МКОУ "Аймаумахинская 
СОШ" Призер 

2 Магомедова Аминат Басировна 8 13 
МКОУ "Аялизимахинская 
СОШ" Призер 

3 Чамкурова Патимат Шамильевна 7 13 МКОУ "Бурхимахинская СОШ" Призер 

4 Исаева Патимат Исаевна 7 20 
МКОУ "Ванашимахинская 
СОШ" Победитель 

5 Исаева Салихат Исаевна 8 18 
МКОУ "Ванашимахинская 
СОШ" Призер 

6 Зайнарбекова Муслимат Магомедовна 8 12 МКОУ "Кадиркентская СОШ" Призер 

7 Хизриев Али Магомедович 8 17 
МКОУ "Краснопартизанская 
СОШ" Призер 

8 Магомедов Муталим Магомедсаидович 8 17 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

9 Арсланалиев Гасангаджи Магомедович 7 15 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

10 Запирова Малика Магомедмухтаровна 8 13 
МКОУ "Миглакасимахинская 
СОШ" Призер 

11 Омаров Гасайни Рамазанович 8 24 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

12 Сулейманова Индира Мурадовна 8 23 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 



13 Гаджиалиева Лаура Джабраиловна 7 23 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

14 Рамазанов Саид Курбангаджиевич 7 22 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

15 Чамсаева Альбина Магомедовна 7 22 МКОУ "Мургукская СОШ" Победитель 

16 Саидова Асият Артуровна 9 16 МКОУ "Мургукская СОШ" Призер 

17 Запирова Амина Магомедовна 8 15 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

18 
Исамагомедова Муминат 
Исамагомедовна 8 12 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

19 Айсаева Хадижа Алиасхабовна 7 16 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

20 
Гульбовматов Амирчопан 
Камалутдинович 7 15 МКОУ "Мюрегинская СОШ" Призер 

21 Магомедова Патимат Камалудиновна  7 24 
МКОУ "Нижнемахаргинская 
СОШ" Победитель 

22 
Бисултанова Сакинат 
Магомедшамиловна 7 14 

МКОУ "Нижнемулебкинская 
СОШ" Призер 

23 Алирзаева Ирада Рамазановна  7 10 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

24 Мусаева Гулжанат Магомедовна 7 10 
МКОУ "Сергокалинская СОШ  
№2" Призер 

25 Тагирова Аслихат Джамаловна 8 20 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

26 Залкеприева Саида Казбековна 7 23 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

27 Шахбанова Джарият Мурадовна 9 16 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

28 Магомедова Марьям Мухтаровна 8 18 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

  Экономика 

1 Арсланалиева Зарина Магомедовна 10 32 МКОУ "Маммаульская СОШ" Призер 

2 Гаджиев Магомед Омарович 11 
40 МКОУ "Сергокалинская СОШ  

№2" Призер 

3 Гасаналиев Гасанали Магомедович 10 98 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

4 Амирханова Аминат Закарьяевна 10 98 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

5 Закарьяева Раисат Мухтаровна 8 72 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Победитель 

6 Муртузалиева Каримат  Рашидовна 11 52 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

7 Курбанова Арина Магомедалиевна 9 
60 

МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

8 Курбанмагомедова Хамис Шамильевна 7 36 
МКОУ "Сергокалинская СОШ 
№1" Призер 

  Информатика (робототехника) 

1 
Магомедрасулов Магомедрасул 
Нурбагамаевич 10 35 

МКОУ 
"Миглакасимахинская СОШ" Победитель 

2 Тагиров Тагир Курбаналиевич 9 26 
МКОУ "Маммаульская 
СОШ" Победитель 

3 Закарьяева Раисат Мухтаровна 8 15 
МКОУ "Сергокалинская 
СОШ №1" Призер 

4 
Магомедов Муталим 
Магомедсаидович 8 20 

МКОУ "Маммаульская 
СОШ" Призер 

5 Муртузалиев Султанмут Рашидович 8 20 
МКОУ "Сергокалинская 
СОШ №1" Призер 



6 Залкеприева Саида Казбековна 7 15 
МКОУ "Сергокалинская 
СОШ №1" Призер 

  Информатика (искусственный интеллект 

1 Ибрагимов Юнус Исамагомедович 11 370 МКОУ «Мюрегинская СОШ» Призер 

2 Сурхаев Артур Русланович 11 355 МКОУ «Мюрегинская СОШ» Призер 

3 Магомедова Хадижат Магомедсаидовна 10 250 МКОУ «Маммаульская СОШ» Призер 

4 Ибрагимова Равганият Абдуллаевна 9 300 МКОУ «Мюрегинская СОШ» Призер 

5 Закарьяева Раисат Мухтаровна 8 435 
МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№1» Победитель 

6 Айгумова Муслимат Магомедовна 8 330 МКОУ «Мюрегинская СОШ» Призер 

7 Магомедов Муталим Магомедсаидович 8 330 МКОУ «Маммаульская СОШ» Призер 

8 Омарова Фатима Шамилевна 8 319 МКОУ «Мюрегинская СОШ» Призер 

9 Магомедова Марьям Мухтаровна 8 235 
МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№1» Призер 

10 Загирбеков Загирбек Казимагмедович 8 235 МКОУ «Мюрегинская СОШ» Призер 

  Информатика (информационная безопасность) 

1 Алиева Азиза Абдуллаевна 11 16 МКОУ «Мюрегинская СОШ» Призер 

2 Тагиров Тагир Курбаналиевич 9 19,6 МКОУ «Маммаульская СОШ» Призер 

3 Хасбулатова Патимат Магомедовна 7 14,5 
МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№1» Победитель 

4 Курбанмагомедова Хамис Шамиловна 7 16 
МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№1» Победитель 

5 Залкеприева Саида Казбековна 7 18 
МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№1» Победитель 

6 Магомедов Муталим Магомедсаидович 8 19 МКОУ «Маммаульская СОШ» Победитель 

  Информатика (программирование) 

1 Гаджиева Джума Магомедовна 8 180 МКОУ «Кадиркентская СОШ» Призер 

2 Исаева Саида Магомедовна 8 180 
МКОУ «Нижнемахаргинская 
СОШ им. Сулейманова Х.Г.» Призер 

3 Алиева Раисат Магомедовна 8 180 
МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№1» Призер 

4 Магомедова Патимат Камалудиновна 7 180 
МКОУ «Нижнемахаргинская 
СОШ им. Сулейманова Х.Г.» Призер 

5 Абдулкадыров Усман Алиевич 7 180 МКОУ «Кадиркентская СОШ» Призер 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                              Приложение №2 
      к приказу МКУ «УО»  

                                                                                               от 26.12.2025г. №101/2 
 

Количество призовых мест на муниципальном этапе ВсОШ на 27.12.2025г. 
 

№ Наименование ОО Победитель Призер 
Итого 
мест 

1 МКОУ "Сергокалинская СОШ №1" 37 66 103 
2 МКОУ "Мюрегинская СОШ" 23 53 76 
3 МКОУ "Сергокалинская СОШ №2" 16 51 67 
4 МКОУ "Мургукская СОШ" 21 35 56 
5 МКОУ "Маммаульская СОШ" 13 26 39 
6 МКОУ "Нижнемахаргинская СОШ" 6 22 28 
7 МКОУ "Нижнемулебкинская СОШ" 5 17 22 
8 МКОУ "Дегвинская СОШ" 4 14 18 
9 МКОУ "Миглакасимахинская СОШ" 5 13 18 
10 МКОУ "Бурдекинская СОШ" 2 14 16 
11 МКОУ "Ванашимахинская СОШ" 3 13 16 
12 МКОУ "Кичигамринская СОШ"   15 15 
13 МКОУ "Бурхимахинская СОШ" 6 7 13 
14 МКОУ "Новомугринская СОШ" 3 10 13 
15 МКОУ "Аймаумахинская СОШ" 2 6 8 
16 МКОУ "Аялизимахинская СОШ" 2 6 8 
17 МКОУ "Краснопартизанская СОШ"   6 6 
18 МКОУ "Кадиркентская СОШ"   5 5 
19 МКОУ "Урахинская СОШ"   5 5 
20 МКОУ "Балтамахинская СОШ"   3 3 
21 МКОУ "Канасирагинская СОШ" 1 1 2 
    149 388 537 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД 

от « 12 » 12 2025 года № 05/1-1368/25 
 

ГРАФИК 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Республике Дагестан в 2025/2026 учебном году 
по каждому общеобразовательному предмету 

№  
Название 
общеобразовательного пред 
мета 

Дата проведения и проверка 
работ 

1.  Экономика  12 января 
2.  Биология  13, 15 января 
3.  Испанский язык  14, 16 января 
4.  Информатика  17, 19 января 
5.  История  20, 21 января 
6.  Химия  22, 23 января 
7.  Русский язык  24 января 

8.  
Итальянский язык 
Китайский язык 

26, 27 января 

9.  Обществознание  28, 29 января 
10.  Физика  30, 31 января 
11.  Математика  2, 3 февраля 
12.  Немецкий язык  4, 5 февраля 
13.  Экология  6, 7 февраля 
14.  Литература  9 февраля 
15.  Право  10 февраля 
16.  Труд (технология)  12, 13 февраля 
17.  География  14 февраля 
18.  Французский язык  16, 17 февраля 
19.  Английский язык  18, 19 февраля 
20.  Физическая культура  20, 21 февраля 
21.  Астрономия  24, 25 февраля 

22.  
Основы безопасности и защиты 
Родины  

26, 27 февраля 

23.  Искусство (МХК)  28 февраля 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу Минобрнауки РД 

от « 12 » 12 2025 года № 05/1-1368/25 
 

Список 
образовательных организаций (площадок) для осуществления 

координации проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Республике Дагестан в 2025/2026 учебном году 

по каждому общеобразовательному предмету 
№ 
п/п 

Предмет  Место проведения 

1.  Экономика  
ГАОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет народного хозяйства» 

2.  Биология  
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет» 

3.  

Информатика (профили 
«Программирование», 
«Искусственный интеллект», 
«Робототехника») 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
технический университет» 

4.  История  
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
педагогический университет им. Р. Гамзатова» 

5.  Химия  
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет» 

6.  Русский язык  
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет» 

7.  
Итальянский язык 
Китайский язык 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет» 

8.  Обществознание  
ГАОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет народного хозяйства» 

9.  Физика  
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет» 

10.  Математика  
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет» 

11.  Немецкий язык  
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет» 

12.  Экология  
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет им. М.М. Джамбулатова» 

13.  Литература  
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
педагогический университет им. Р. Гамзатова» 

14.  Право  
ГАОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет народного хозяйства» 

15.  

Труд (технология) профи 
ли «Техника, технологии и 
техническое творчество», 
«Культура дома, дизайн и 
технологии» 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
педагогический университет им. Р. Гамзатова» 

16.  География  ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 



педагогический университет им. Р. Гамзатова» 

17.  Французский язык  
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет» 

18.  Английский язык  
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет» 

19.  Физическая культура  
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет» 

20.  Искусство (МХК)  
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
педагогический университет им. Р. Гамзатова» 

21.  Астрономия  
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет» 

22.  
Информатика, профиль 
«Информационная без 
опасность» 

ГАОУ ВО «Дагестанский государственный 
университет народного хозяйства» 

 
 


